Les recoupements entre la liste des marchés communiquée par la Cellule de Passation des Marchés et celle fournie 

par l’ARCOP ont permis de constater que le Ministère des Infrastructures, des Transports Terrestres et du 

Désenclavement (MITTD) a passé au cours de la gestion 2023 cent-un (101) marchés d’une valeur globale de F CFA 

3 433 968 661 TTC.  

La présente mission d’audit a porté sur trente-cinq (35) marchés dont dix (10) Demandes de Renseignements et de 

Prix à Compétition Ouverte (DRP CO), quatorze (14) Demandes de Renseignements et de Prix à Compétition

[...]

d’entacher la transparence et la traçabilité des procédures de passation des marchés du MTTD. 

IV.5 CONSTATS RELATIFS A LA PASSATION ET A L’EXECUTION DES MARCHES 

IV.5.1 ÉCHANTILLONNAGE 

Au titre de la gestion 2023, le Ministère des Infrastructures, des Transports Terrestres et du Désenclavement 

(MITTD) nous a communiqué cent un (101) marchés passés suivant les différents modes de passation pour un 

montant total de 3 433 968 661 F CFA TTC. La revue a porté sur trente-cinq (35) marchés dont dix (10) Demandes 

de Renseignements et de Prix à Compétition Ouverte (DRP CO), quatorze (14) Demandes de Renseignements et de